

## **Protokół Nr 7/15**

z posiedzenia Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej, Promocji i Bezpieczeństwa, które odbyło się w dniu 23.11.2015 r. o godz. 15.00 w sali nr 32 Urzędu Miejskiego w Pabianicach, ul. Zamkowa 16.

Posiedzeniu przewodniczył - Jarosław Lesman – Przewodniczący ww. Komisji.

Obecni wg załączonej listy obecności (zał. nr 1).

### **Porządek obrad :**

1. Informacja nt. przyjęcia porządku obrad.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu miasta Pabianic na 2015 rok – proj. Nr 2;
3. zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu miasta Pabianic na 2015 rok – proj. Nr 3;
4. zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Pabianic na 2015 rok – proj. Nr 4;
5. zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu miasta Pabianic na 2015 rok – proj. Nr 7;
6. Sprawy różne:
  - pismo Pabianickiego Centrum Medycznego Sp. z o.o.,
  - pismo Stowarzyszenia Społeczno - Kulturalnego „Nasz Park”.

### **Ad.1**

Przewodniczący Komisji Jarosław Lesman - przywitał radnych i gości.

Informacja nt. przyjęcia rozszerzonego porządku obrad (zał. nr 2). Uwag nie było. Głosowanie za przyjęciem rozszerzonego porządku obrad: za przyjęciem - 9 osób.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Żeligowski poinformował Radnych, że wpłynęło do Rady Miejskiej kilka wniosków o nazwanie ronda przy zbiegu ulic Myśliwskiej, 20 Stycznia, gen. Zygmunta „Waltera” Jankego imieniem Karola Niczego oraz wniosek o nazwanie tego ronda Rondem Honorowych Dawców Krwi PCK. Poprosił o przemyślenie tych propozycji i zajęcie stanowiska w tej sprawie na posiedzeniu następnej komisji.

## **Ad.2**

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu miasta Pabianic na 2015 rok – proj. Nr 2 (zał. nr 3).

Skarbnik Miasta Anna Łosiak omówiła projekt uchwały nr 2 - zwiększenie dochodów realizowanych przez MCPS z tytułu sprzedaży produktów wykonanych przez uczestników WTZ w kwocie 870 zł oraz przyjęcia darowizn na rzecz WTZ w kwocie 3.730 zł i przeznaczenie łącznej kwoty 4.600 zł na wydatki WTZ. Ponadto wprowadzono na dochodu budżetu kwotę 900 zł z tytułu wynajęcia pomieszczeń w PM nr 4 i przeznaczenie tej kwoty na zakup materiałów i wyposażenia w przedszkolu.

Głosowanie: za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały – 9, przeciw - 0, wstrzymało się - 0. Przyjęto.

## **Ad.3**

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu miasta Pabianic na 2015 rok – proj. nr 3 (zał. nr 4)

Skarbnik Miasta Anna Łosiak omówiła projekt ww. uchwały nr 3 – w związku z rezygnacją Miasta Pabianice z realizacji Programu Wieloletniego „Senior-Wigor” na lata 2015-2020 zmniejsza się budżet roku 2015 o kwotę 239.159,58 zł w tym: plan dochodów w klasyfikacji dział 852 Rozdział 85295 paragraf 2020; plan wydatków w klasyfikacji Dział 852 Rozdział 85295 paragraf 4270.

Głosowanie: za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały – 8, przeciw - 0, wstrzymało się - 1. Przyjęto.

## **Ad.4**

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Pabianic na 2015 rok – proj. Nr 4 (zał. nr 5)

Skarbnik Miasta Anna Łosiak omówiła projekt uchwały nr 4 – w związku z realizacją przez Miasto Pabianice zadanie inwestycyjnego pn. „Remont oraz adaptacja pomieszczeń na potrzeby funkcjonowania Domu Seniora w Pabianicach przy ul. Konopnickiej” przenosi się w Wydziale Spraw Społecznych i Gospodarczych kwotę 93.490 zł z wydatków bieżących na wydatki inwestycyjne. Jednocześnie zmniejsza się plan rezerwy inwestycyjnej o kwotę 185.610 zł przenosząc na uzupełnienie planu wydatków inwestycyjnych na ww. zadaniu.

Głosowanie: za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały – 7, przeciw - 0, wstrzymało się - 2. Przyjęto.

## **Ad.5**

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu miasta Pabianic na 2015 rok – proj. Nr 7 (zał. nr 6):

Skarbnik Miasta Anna Łosiak omówiła projekt uchwały nr 7 – zwiększenie dochodów realizowanych przez Żłobek Miejski następuje z tytułu opłat za czesne, uzyskane środki przeznacza się na zwiększenie planu wynagrodzeń oraz na wydatki bieżące.

Radna Bożenna Kozłowska zapytała z czego wynika konkretnie zwiększenie wynagrodzeń w przedszkolu, czy doszły etaty czy były podwyżki?

Skarbnik Anna Łosiak poinformowała, że ustawa o finansach publicznych zezwala, tylko nie wszystkim, zwiększać lub zmieszać środki w tej grupie paragrafowej – w grupie wynagrodzeń i pochodnych. W czerwcu były robione pierwsze przesunięcia z „trzynastek” na inne wydatki np. energię. Ten paragraf można z góry wyliczyć, natomiast wszystkie jednostki zgłaszały pisemnie i w rozmowach, że paragrafy płacowe były niedoszacowane. Obowiązkiem kierownika jednostki jest w pierwszej kolejności jest zabezpieczenie wynagrodzeń i pochodnych, nie zrobienie tego to naruszenie dyscypliny finansów publicznych.

Radny Sławomir Szczesio zapytał czy wzrost wynagrodzenia jest spowodowany złym wyliczeniem czy zatrudnieniem np. nowego pracownika?

Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Gospodarczych Monika Szewczyk wskazała, że Pani Dyrektor oszacowała dobrze budżet, natomiast po korektach zdjęto z wynagrodzeń w żłobku ponad 20 tys. i dlatego dzisiaj tego brakuje. Radny Krzysztof Hile zauważył, że ta uwaga Pani Naczelnik jest bardzo ważna.

Głosowanie: za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały - 8, przeciw - 0, wstrzymało się – 1. Przyjęto.

## **Ad. 6**

Sprawy różne:

- pismo Pabianickiego Centrum Medycznego Sp. z o.o. (zał. nr 7)

Przewodniczący Komisji Jarosław Lesman wskazał, że cały czas trwa procedura wyłaniania kandydata na prezesa Pabianickiego Centrum Medycznego, natomiast osoba wymieniona w piśmie nie złożyła aplikacji.

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej, Promocji i Bezpieczeństwa przyjęła ww. pismo do wiadomości.

- pismo Stowarzyszenia Społeczno - Kulturalnego „Nasz Park” (zał. nr 8).

Skarbnik Anna Łosiak wskazała, że budżet jest już złożony, prośbę należałoby rozpatrywać tylko w trybie wykonywania budżetu. Budżetu nie da się już zmienić. Na ten moment nie ma takich pieniędzy.

Naczelnik Wydziału Sprawa Społecznych i Gospodarczych Monika Szewczyk wskazała, że można jeszcze wykonać to zadanie w ramach inicjatywy lokalnej inwestycyjnej. W tym zakresie będzie udzielona odpowiedź.

Na tym zakończono posiedzenie o godz. 15.45

płyta CD - (zał. nr 9)

Protokółowała:

***Magdalena Witkowska***

Przewodniczył:

***Jarosław Lesman***